25 各高福第 838 号

平成２６年１月 21日

地域包括支援センター管理者

介護保険サービス事業者協議会会員 各位

介護保険サービス事業所 管理者

各務原市高齢福祉課長（公印略）

ケアプラン向上研修会の開催について（依頼）

 日頃は、市介護保険運営についてご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

 みだしの件について、今年度初めての試みでありますが、介護支援専門員及び介護保険サ

ービス事業者の皆様を交えた、ケアプランの向上研修を開催いたしたいと存じます。

各事業所におかれましては、お忙しいところ申し訳ありませんが、担当職員の出席方、ご

配慮を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、会場準備のため、出席者の報告を２月１２日（水）までに市高齢福祉課までお願い

します。

記

１．日 時  平成２６年２月１９日（水）午後１時１５分～午後３時１５分

       （受付 午後１時～）

２．場 所  産業文化センター７階大会議室

４．内 容  （１）市高齢福祉課長あいさつ

       （２）講義

          講師 岐阜県居宅介護支援事業協議会会長 立木孝幸先生

          「利用者さんの自立に向けた計画と介護」

※産業文化センター駐車場は２時間以上利用されますと、駐車料金として 100 円が必要にな

ります。市役所駐車場（無料）をご利用ください。

 駐車場に限りがありますので、できましたら、乗り合わせでお越しください。

各務原市高齢福祉課介護保険係

担当 係長 伊藤 担当 鈴木・堀

電話 058-383-1778

FAX 058-383-6365

各務原市ケアプラン向上研修会

１．目 的

 ケアマネジメントを取り巻く状況について、制度的な動向の理解を深め、現場からの具

体的な実践ノウハウを共有化し、専門性の向上を図る。

２．日 時  平成２６年２月１９日（水） １３時１５分～１５時１５分

       ※受付は１３時より行います。

３．会 場  各務原市産業文化センター７階大会議室

４．内 容

利用者さんの自立に向けた計画と介護（75分）

個人ワーク（５分）

グループワーク（20分）

全体会（10分）

岐阜県居宅介護支援事業協議会会長

 立木孝幸先生

５．対象者  地域包括支援センター

居宅介護支援事業所

（主任介護支援専門員・介護支援専門員）

訪問介護事業所

通所介護事業所

地域密着型認知症対応型通所介護

地域密着型認知症対応型共同生活介護

地域密着型小規模多機能型居宅介護

６．プログラム

 13:00 受付

 13:15 開会のあいさつ（高齢福祉課長）

 13:20 講義 「利用者さんの自立に向けた計画と介護」

講師 岐阜県居宅介護支援事業協議会会長 立木孝幸先生

15：15 閉会のあいさつ

平成  年  月  日

高齢福祉課介護保険係あて

（FAX 383-6365）

ケアプラン向上研修（2/19）出席報告

 地域包括支援センター

 居宅介護支援事業所

 通所介護事業所

 訪問介護事業所

 地域密着型認知症対応型通所介護事業所

 地域密着型認知症対応型共同生活介護

サービス種別

（いずれかに○を

打ってください。）

 地域密着型小規模多機能型居宅介護施設

事業所名

出席者氏名

連絡先 ℡（    ）   －

 主任介護支援専門員

 介護支援専門員

 介護福祉士

 介護職員

職 名

（いずれかに○を

打ってください。）

 その他（            ）

   ※提出期限 平成２６年２月１２日（水）